
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baze te nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit Nr. 05iL-031 p€r Procedurdn e P€rgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republilk€s s€ Kosov€s nr. 20l2l qershor 2016), nenit 49,50 dhe 5l
te LigiitNr.2004/15 p€rNddrtim, nenit 49,50 dhe 51 te LigjitNr.2004/15 te dt. 27.05.2004 nenit l7
pika "d" e Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 dt.20-02.2008, nenit l5 pika "d" e Starutit re
Komunes se Prishtines Nr.ll0-391 dt.25.02.2010, dispozitave t€ nenit l4 t€ Udhezim Administrativ
MMPH Nr. 05/2017 plr mbikeqyrje irtspektuese dhe procedur€n per leshimin e certifikates se
pdrdorimit, dhe duke vendosur sipas k6tkeses 05 Nr.391/02-50888/20 dt.03.03.2020, investitorit
"Sima Com" Sh.p.k.-dega ne Kosov0, pOr ldshimin e Lejes se perdorimit per ndertesen banesore me
afarizlm me etazhitet 2B+P+8, e ndertuar n€ Lagjen "Mati l" ne PrishtinE, Drejtoria e Urbanizmit e
Komun€s s€ Prishtin€s, n0 procedur€ admflnistrative, me dat€n 24.07 .2020leshon kete:

VENDIM
LEJE E PERDORIMIT

I. I LESHOHET Leja e p€rdorimi( pronareve Bardhyl Sopi, Tafil e Nazmi Thaqi nga Prishtina
me investitorit "Sima Com" Sh.p.k.-dega n0 Kosove me pdrfaqesues Simon (Preng) Marku, nga Fush6
Arre, Puke, Shqip€ri, sipas kerkes6s 05 Nn391/02-50888/20 dt. 03.03.2020,per p€rdorimin e nderteses
banesore me afarizem, me etazhitet 2B+P+8, e ndertuar nd kuader te ngastres kadastrale nr.-l527-0 si
(rezultat i bashkimit te ngastrave 763-l dhe 763-3) ,Zona Kadastrale Matigan, blloku urban A10, Lagjja
"Mati 1". sipas Vendimit num€r 05 Nr. 351-10262 dt.26.04.2012 per lejimin e ndErtimit te ndertes€s.

II. Ndertesa, mund t€ perdoret, sipap destinimit t€ percaktuar ne pik€n I. t€ Vendimit te Lejes
Ndertimore 05 Nr. 351-10262 dt.26.04.2b12, dokumentacionit nd€rtimor dhe Raportit t€ komisionit
profesional t€ pranimit teknik te nderteses!

III. Nd€rtesa mund te perdoret nga dita e marrjes n€ dor€zim te k0saj Certifikate.
IV. Kjo Leje e p0rdorimit sh€rben pEt regjistrimin e nd6rteses ne regjistrin kadastral td pershkruar

nE piken I. te ketij vendimi.

Arsyetim

Pronaret: Bardhyl Sopi, Tafil e Nazmi Thaqi nga Prishtina me investitorin "Sima Com"
Sh.p.k -dega ne Kosove me p€rfaqesues Simon (Preng) Marku, nga Fush€ Arre, Puke, Shqiperi, mE
k€rkesen me 09 Nr. 391/02-50888/20 dt. 03.03.2020,i janl drejtuar kEsaj Drejtorie, per l€shimin e Lejes
s€ perdorimit per perdorimin e nddrteses banesore me afarizem, me etazhitet 2B+P+8, n€ lokacionin e
p€rshkruar si n0 pik€n I. te dispozitivit te k€saj certifikate.

Me k€rkese, investitori ka prezantuar:

- Aktvendimi nr. 05 Nr. 351-10262 dt.26.04.2012 per lejimin e ndertimit t€ nd€rteses afariste
me etazhitet 2B+P+8 t€ pronar€ve tsardhyl Sopi, Tafil e Nazmi Thaqi nga Prishtina me
investitorit "Sima Com" Sh.p.k.-dega nE Kosove me p€rfaq€sues Simon (Preng) Marku, nga
Fushe Arre, Puke, Shqipq€ri, n0 kqader tE ngastrOs kadastrale nr.00T63ll,ZonaKadastrale
Prishtine, ne kuad€r t€ bllokut urban Al0 , Lagja"Mati 1", n€ rrugen "Ndue Perlleshi" .
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- Aktvendimi nr. 05 Nr. 351-10262 dt.04.04.2012 dUi kompensimin pdr rregullimin e tok€s
ndertimore td pronar€ve Bardhyl Sopi, Tafil e Nazrfi Thaqi nga Prishtina me investitorit
"Sima Com" Sh.p.k.-dega ne Kosove me perfaqC$ues Simon (Preng) Marku.

- Lejen Urbanistike nr. 05 Nr. 350-49711 dt.28.12.2A11 mbi kushtet tekniko-urbanistike per
ndertimin e objektit investiv n€ ngastrat kadastrale r7$ll dheT6313,ZonaKadastrale Matigan,
ne mrgdn "Ndue Perlleshi", LagSa 'oMati 1".

- Procesverbalin mbi kontrollimin teknik t€ ndErtes€s nga komisioni profesional i emeruar nga
kjo Drejtori sipas Vendimit me numer 05-351104-249149/19 rc dates 30.10.2019.

- Incizimin gjeodezik te objektit, dhe rregullimit te jAshtem-gjendjen e realiztar, me vijen
rregullative dhe vijdn nddrtimore e vendosur n€ sistemin koordinativ sipas Kosovaref 01,

- Atestet e materialeve dhe rezultatet e testimeve,
- Fotografi giate procesit t0 ndOrtimit,

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ PrishtinEs, p4s shqyrtimit t€ kerkeses, provave t€ l0nd6s,
konkretisht raportin e komisionit profesional tE pranimit teknik t€ nddrtes€s t€ nddrtimit te nderteses
dhe td dokumentacionit tE dorezuar ngaana e investitorit, ka konstatuar se:

Nd€rtesa afariste eshte ndertuar n€ pajtim me Vendimet e cekura m€ lart€ dhe dokumentacionit

deter teknik dhe se i nj€jti i permbush normativat dhe standardet, aplikimi i te cilave €sht€ i
domosdoshdm me rastin e ndertimit t€ ndertesave te tilla, p6r gka edhe ka propozuar qe Drejtoria e

Urbanizmit t€ Komunes s€ Prishtin€s t'a leshoj Certifikaten e P€rdorimit.

Bazuar n€ konstatimet e m€ siperme u vendos si nE dispozitiv te k€saj Certifikate.

Udh€zimi juridik: Pala e pakenaqur me kete Certifikat€, me ankesd mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te kesaj Certifikate. Bazuar
n€ vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t€ p€rcillet te organi epror - MEA.

I dor6zohet: KerkuesiVlnvestitorit, Drejtorisd sd Kadastril, DrejtorisE se Inspeksionit, kesaj drejtorie,

Qendres per sh0rbim me qytetare dhe n0 dosje t€ l€nd€s.

]DREJ'IOR]IA E T]RBANIZMIT E K:OMI"INES SE PRISHTINES,
0s NR. 391/02-s0888t20 DT. 24.07.2020

Zvrtari: U.D. U

Mi
?su

Faqe 2 prej 2

hkff-_--fr

Komuna e PrishtinOs

Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: r. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000,] hishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 22 I 212

e-mai I : urbanizmiprishtine@rks-{ov.net

i*'g\*px\Fl*);


